(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA DE

LICITAÇÃO Nº 001/2024

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, torna público, e para cumprimento ao princípio da

publicidade, conforme o artigo 72, inciso VIII, o Termo de ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO de

Dispensa Eletrônica de Licitação, de acordo com o disposto no artigo 74, inciso II, da Lei de nº

14.133/2021 e suas alterações,  juntamente com o parecer da Procuradoria Geral e aprovação do

Presidente deste Poder Legislativo, que o vencedor  por Dispensa de Licitação, foi a empresa R K

REVENDEDORA DE PETROLEO LTDA - ME, inscrito no CNPJ: 41.391.927/0001-87, no valor

total estimado de R$ 30.492,00 (trinta mil quatrocentos e noventa e dois reais), cujo percentual de

desconto é de 1,00% (um porcento), cujo o objeto é a Aquisição de Combustível Automotivo

(Gasolina Comum), por demanda, para utilização nos veículos oficiais da Câmara Municipal de

Itapemirim – CMI.

Processo eletrônico nº 00085/2024.

Id Contratação PNCP 27080530000143-1-000176/2024

Identificador TCE-ES: 2024.035L0200001.09.0001

Itapemirim - ES, 09 de abril de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente - Biênio 2023/2024

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2024-04-09T15:41:30-0300
	PAULO SERGIO DE TOLEDO COSTA:02756492701